４建河防第 103 号

                          令和４年８月２３日

住宅政策本部住宅企画部住宅施策専門課長 殿

 東京都建設局河川部防災課長

  （公 印 省 略）

水害ハザードマップ（葛飾区）の変更について（通知）

 平素より東京都の水防活動について、ご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、葛飾区より水害ハザードマップについて、別紙のとおり変更の通知がありま

した。

つきましては、令和２年７月 17 日付国不動第 9 号、国水環防第 16 号、国水下流第

17 号「水害ハザードマップに関する宅地建物取引業者への協力について（依頼）」に

基づき、周知させていただきますので宜しくお願い致します。

記

１．自 治 体 名：葛飾区

２．ハザードマップ名称：葛飾区水害ハザードマップ

３．公 表 年 月 日：令和４年７月６日

４．公 表 先：

（１）配布窓口

    葛飾区役所危機管理課窓口及び区民事務所

（２）ホームページ

      https://www.city.katsushika.lg.jp/kurashi/1000063/1004031/1022522.html

５．主な改定内容

  ・洪水緊急避難建物の廃止及び新設による見直し

・感染症拡大予防の観点から、分散避難について新たに記載

・令和３年５月災害対策基本法の改正に伴う、避難情報の名称変更

６．区の問合せ先：葛飾区役所 地域振興部 危機管理課 災害対策係

電話 03 – 5654 - 8572（直通）

【都担当】

担 当：東京都建設局河川部防災課 防災総括担当 青木・佐々木

電 話：０３－５３２０－５１６４（直通）

 メール：S0000386@section.metro.tokyo.jp